
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n.  

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 2 DEL D.LGS N. 50/2016 
E DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A, DEL SERVIZIO DI  
SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO ALLA DITTA RANDSTAD ITALIA 
S.P.A. 

S.CIG  Z8330CC36E 

 
Determinazione del 25/02/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
- Nausicaa S.p.a. ha necessità di affidare, nelle more dell’indizione di una procedura di gara, il 
servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato per il reperimento di figure professionali 
appartenenti al CCNL Multiservizi con mansione di Operaio -  Livello III, per il  mese di marzo; 
- il valore del servizio è quantificabile indicativamente in euro 14.000,00;  
-  l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 consente di procedere, per affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti, tramite affidamento  
diretto; 
- al fine di realizzare un confronto concorrenziale, si è comunque proceduto a richiedere n. 2  
preventivi di spesa a  Randstad ItaliaS.p.A. e GiGroup,  società di comprovata esperienza nel settore 
oggetto dell’affidamento; 
-  è pervenuta una sola offerta, presentata da Ranstad italia S.p.A., sede legale in Milano, 20124, 
via Lepetit 8/10, C.F./P.I. 10538750968, che si è resa disponibile a realizzare il servizio per l’importo 
di € 13.514,20 (oltre iva di legge);  
 
DATO ATTO CHE nel caso di affidamento diretto si può procedere tramite determina a contrarre o 
atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del 
Codice dei contratti pubblici”; 
 
DATO ATTO CHE:  
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 
- di procedere, all’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti di legge, all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, del servizio di somministrazione di lavoro 
a tempo determinato (mese di marzo - anno 2021) alla ditta Randstad Itala S.p.A., per l’importo di € 
13.514,20 (oltre iva di legge). 

 
                                                                                                                Il Direttore 
                                                                                                         Avv. Lucia Venuti 
 


		2021-02-25T17:36:27+0100
	VENUTI LUCIA




